

## **Puulan Soutu – Kirkkoveneiden SM 2017 12.-13.8.2017**

### **KILPAILUKESKUS**

Kisatoimisto sijaitsee torin laidalla olevan paloaseman yläkerrassa, osoite Satamatie 22. Ilmoittautuminen, tuomarineuvoston kokoukset, perämiespalaverit ja muu kilpailuiden järjestely on keskitetty kisatoimistoon. Toimisto rauhoitetaan vain sinne kuuluvia asioita varten.

Torilla sijaitsevan infomökin ulkoseinässä on ilmoitustaulu, johon kootaan tärkeimmät kisatiedot. Torilla on myös kisakanttiini. Vesipisteitä on muutama laiturilla sekä yksi paloaseman seinässä. Bajamaja-WC:t sijaitsevat paloaseman rakennuksen toisella puolella sekä veneiden vesillelaskupaikalla. Roskikset löytyvät kisakanttiin vierestä sekä kunnan jätekatoksesta. Suihkutilat sijaitsevat Beckerin koululla noin 200 metrin päässä (osoite Beckerintie). Yleisölle on varattu penkkejä torirannan läheisyyteen. Mitalien jako tapahtuu infomökin edessä.

### **AJO-OHJE TRAILEREILLE**

Jos lähestyt Kangasniemeä Mikkelin, Pieksämäen tai Jyväskylän suunnasta, käänny näiden kolmen tien risteyksessä olevasta liikenneympyrästä kohti Kangasniemen keskustaa. Jatka suoraan noin kolme kilometriä keskustan läpi Otto Mannisen tietä, ja käänny Satamatielle sen *eteläpäästä*, ja aja Luotsitien vieressä olevalle veneiden laskupaikalle. Seuraa opasteita.

Jos lähestyt Kangasniemeä Joutsantietä pitkin, aja Otto Mannisen tielle asti, käänny oikealle eli etelään. Aja Otto Mannisen tietä noin 1 km, käänny Satamatielle sen *eteläpäästä*, ja aja Luotsitien vieressä olevalle veneiden laskupaikalle. Seuraa opasteita.

### **VENEIDEN VESILLELASKU JA PYSÄKÖINTI**

Veneiden vesillelaskupaikka sijaitsee Satamatien eteläpäässä Luotsitien vieressä. Autojen ja trailereiden pysäköintipaikka on kentällä, joka sijaitsee Pallokujan ja Kankaistentien risteyksessä. Kentälle pääsee ajamalla Kankaistentietä pitkin ja kääntymällä Pallokujalle. Pallokujalla on läpiajokielto. Kentällä on yövartiointi lauantain ja sunnuntain välisenä yönä.

Pysäköintitilaa löytyy kunnantalon pihasta, sen viereiseltä hiekkakentältä ja Osuuspankin vierestä. Kaikki kolme sijaitsevat Otto Mannisen tien alkupäässä. Lisäksi Otto Mannisen tien ja Keskustien risteyksessä on paikoitustilaa. Satamatien varten voi myös pysäköidä liikennemerkkien mukaisesti, mutta paloaseman rakennuksen ympäristö on ehdottomasti pidettävä vapaana.

